2015-072）

5、公司于2015年12月9日召开第四届董事会第十一次会议审议通过了《关于子公司股权转让暨关联交

易的议案》，将下属全资子公司诸暨市步森投资有限公司全部股权转让给步森集团有限公司，协商确定股

权转让价格为9,688.50万元，并于2015年12月25日获公司2015年第三次临时股东大会审议通过。公司已分

别于2015年12月10日、2015年12月26日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网披

露了《关于子公司股权转让暨关联交易的公告》（公告编号：2015-075）、《第四届董事会第十一次会议

决议公告》（公告编号：2015-073）、《2015年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2015-079）。

6、公司作为出租方，与5%以上非控股股东步森集团有限公司的子公司浙江原锅酒业有限公司签订了

房屋租赁合同，合同金额为25000元，合同期限为2016年1月1日至2016年12月31日。

7、公司作为承租方，与5%以上非控股股东步森集团有限公司的子公司诸暨市步森投资有限公司签订

了房屋租赁合同，合同金额为300万元，合同期限为2016年1月1日至2016年12月31日。

8、5%以上非控股股东步森集团有限公司作为担保方，给公司担保金额6000万元，担保期为2015年4月

7日至2016年4月6日。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司按照《深圳证券交易所上市公司社会责任指引》等有关要求，编制了《2015年度社会责任报告》，

具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

注：公司主动披露积极履行社会责任的工作情况。公司已披露社会责任报告全文的，仅需提供相关的查询索引。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

注：属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司，应当按照《清洁生产促进法》、《环境信息公开办法（试

行）》的相关规定披露主要污染物达标排放情况、企业环保设施的建设和运行情况、环境污染事故应急预案以及同行业环保

参数比较等环境信息。

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

http://www.cninfo.com.cn/

浙江步森服饰股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,067,187 1.48% 0 0 0 -77,850 -77,850 1,989,337 1.42%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 2,067,187 1.48% 0 0 0 -77,850 -77,850 1,989,337 1.42%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 2,067,187 1.48% 0 0 0 -77,850 -77,850 1,989,337 1.42%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
137,942,8

13
98.52% 0 0 0 77,850 77,850

138,020,6

63
98.58%

1、人民币普通股
137,942,8

13
98.52% 0 0 0 77,850 77,850

138,020,6

63
98.58%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
140,010,0

00
100.00% 0 0 0 0 0

140,010,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司原控股股东步森集团于2015年3月30日与睿鸷资产签署了《股份转让协议》，步森集团、达

森投资于2015年3月30日与自然人邱力签署了《股份转让协议》。睿鸷资产协议受让步森集团持有的4180

万股步森股份无限售流通股，自然人邱力协议受让步森集团持有的699万股步森股份无限售流通股，自然

人邱力协议受让达森投资持有的701万股步森股份无限售流通股。股权转让后，睿鸷资产持有公司股份合

计4180万股，为公司控股股东。

浙江步森服饰股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

（2）公司股东达森投资于2015年7月2日通过深圳证券交易所交易系统累计减持其持有的公司无限售

条件流通股合计296.5万股；步森集团于2015年7月8日通过深圳证券交易所交易系统累计减持其持有的公司

无限售条件流通股合计166万股。步森集团于2015年11月18日分别与自然人斯乃球、寿仕全、陈彰涛、叶

浙挺签署了《股份转让协议》，以协议方式转让其持有的步森股份2,292万股股份。其中自然人斯乃球协议

受让步森集团持有的572万股步森股份无限售流通股，自然人寿仕全协议受让步森集团持有的578万股步森

股份无限售流通股，自然人陈彰涛协议受让步森集团持有的576万股步森股份无限售流通股，自然人叶浙